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（％）

割合
（％）
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（％）
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（％）
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ａ ｂ ｂ/ａ ｃ ｃ/ａ ａ ｂ ｂ/ａ ｃ ｃ/ａ ａ ｂ ｂ/ａ ｃ ｃ/ａ

1 北海道 999 24 2.4% 4 0.4% 34 広島県 348 15 4.3% 2 0.6% 67 青森市 53 0 0.0% 0 0.0%

2 青森県 321 6 1.9% 3 0.9% 35 山口県 277 28 10.1% 6 2.2% 68 秋田市 47 13 27.7% 0 0.0%

3 岩手県 424 14 3.3% 4 0.9% 36 徳島県 217 4 1.8% 4 1.8% 69 郡山市 58 0 0.0% 0 0.0%

4 宮城県 321 8 2.5% 5 1.6% 37 香川県 135 5 3.7% 4 3.0% 70 いわき市 74 0 0.0% 0 0.0%

5 秋田県 234 15 6.4% 6 2.6% 38 愛媛県 292 1 0.3% 0 0.0% 71 宇都宮市 68 1 1.5% 1 1.5%

6 山形県 324 33 10.2% 4 1.2% 39 高知県 208 5 2.4% 2 1.0% 72 川越市 33 0 0.0% 0 0.0%

7 福島県 393 28 7.1% 9 2.3% 40 福岡県 482 2 0.4% 2 0.4% 73 船橋市 54 0 0.0% 0 0.0%

8 茨城県 576 25 4.3% 23 4.0% 41 佐賀県 174 24 13.8% 16 9.2% 74 横須賀市 48 0 0.0% 0 0.0%

9 栃木県 343 6 1.7% 1 0.3% 42 長崎県 299 15 5.0% 2 0.7% 75 相模原市 74 0 0.0% 0 0.0%

10 群馬県 340 7 2.1% 6 1.8% 43 熊本県 347 3 0.9% 1 0.3% 76 富山市 67 0 0.0% 0 0.0%

11 埼玉県 684 30 4.4% 24 3.5% 44 大分県 266 36 13.5% 11 4.1% 77 金沢市 60 0 0.0% 0 0.0%

12 千葉県 674 9 1.3% 7 1.0% 45 宮崎県 221 0 0.0% 0 0.0% 78 長野市 54 0 0.0% 0 0.0%

13 東京都 1,323 110 8.3% 73 5.5% 46 鹿児島県 503 1 0.2% 0 0.0% 79 岐阜市 49 0 0.0% 0 0.0%

14 神奈川県 283 14 4.9% 14 4.9% 47 沖縄県 274 9 3.3% 4 1.5% 80 豊橋市 52 0 0.0% 0 0.0%

15 新潟県 448 10 2.2% 3 0.7% 48 札幌市 207 0 0.0% 0 0.0% 81 岡崎市 50 0 0.0% 0 0.0%

16 富山県 138 28 20.3% 17 12.3% 49 仙台市 123 92 74.8% 0 0.0% 82 豊田市 76 0 0.0% 0 0.0%

17 石川県 172 11 6.4% 1 0.6% 50 さいたま市 101 6 5.9% 6 5.9% 83 高槻市 41 0 0.0% 0 0.0%

18 福井県 209 18 8.6% 1 0.5% 51 千葉市 120 0 0.0% 0 0.0% 84 東大阪市 54 0 0.0% 0 0.0%

19 山梨県 204 18 8.8% 7 3.4% 52 横浜市 347 0 0.0% 0 0.0% 85 姫路市 71 0 0.0% 0 0.0%

20 長野県 335 16 4.8% 7 2.1% 53 川崎市 114 0 0.0% 0 0.0% 86 奈良市 48 3 6.3% 3 6.3%

21 岐阜県 336 19 5.7% 17 5.1% 54 新潟市 114 30 26.3% 14 12.3% 87 和歌山市 52 0 0.0% 0 0.0%

22 静岡県 333 16 4.8% 11 3.3% 55 静岡市 84 0 0.0% 0 0.0% 88 岡山市 93 33 35.5% 33 35.5%

23 愛知県 542 22 4.1% 9 1.7% 56 浜松市 111 0 0.0% 0 0.0% 89 倉敷市 62 0 0.0% 0 0.0%

24 三重県 410 6 1.5% 0 0.0% 57 名古屋市 261 0 0.0% 0 0.0% 90 福山市 78 0 0.0% 0 0.0%

25 滋賀県 231 0 0.0% 0 0.0% 58 京都市 179 0 0.0% 0 0.0% 91 下関市 53 14 26.4% 10 18.9%

26 京都府 248 17 6.9% 12 4.8% 59 大阪市 299 23 7.7% 23 7.7% 92 高松市 53 0 0.0% 0 0.0%

27 大阪府 532 76 14.3% 67 12.6% 60 堺市 94 0 0.0% 0 0.0% 93 松山市 61 4 6.6% 2 3.3%

28 兵庫県 574 93 16.2% 80 13.9% 61 神戸市 171 4 2.3% 0 0.0% 94 高知市 41 0 0.0% 0 0.0%

29 奈良県 168 6 3.6% 6 3.6% 62 広島市 141 0 0.0% 0 0.0% 95 長崎市 73 0 0.0% 0 0.0%

30 和歌山県 229 1 0.4% 0 0.0% 63 北九州市 131 1 0.8% 1 0.8% 96 熊本市 80 0 0.0% 0 0.0%

31 鳥取県 145 3 2.1% 1 0.7% 64 福岡市 147 10 6.8% 10 6.8% 97 大分市 61 0 0.0% 0 0.0%

32 島根県 257 15 5.8% 5 1.9% 65 函館市 48 0 0.0% 0 0.0% 98 宮崎市 46 5 10.9% 5 10.9%

33 岡山県 270 11 4.1% 3 1.1% 66 旭川市 55 1 1.8% 1 1.8% 99 鹿児島市 80 0 0.0% 0 0.0%

 21,874 1,103 5.0% 593 2.7%

放課後子ども教室と放課後児童クラブの連携状況に お ける小学校区の分類（連携実施）

連携実施小学校区数

都道府県
名

№

計
（小学校
区数）

うち小学校内実
施か所数

計
（小学校
区数）

連携実施小学校区数

全小学校区計

計
（小学校
区数）

連携実施小学校区数

うち小学校内実
施か所数

№
都道府県

名

うち小学校内実
施か所数

№
都道府県

名

本調査において「連携実施」とは、同じ建物内（Ａ小学校）で別々の部屋（複数教室）を使用又は、別々の建物（Ｂ小学校とＣ児童館）を使用して両事業を実施している場合
で、放課後児童クラブの子どもが、放課後子ども教室に参加するなどの活動をしている状態を指す。
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本調査において、「一体的実施」とは、同じ建物内（Ａ小学校）の同じ部屋（１教室又は複数教室）を使用して、保護者の就労の有無にかかわらず、子どもたちが一緒に活動
している状態を指す。
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ａ ｄ ｄ/ａ ｆ ｆ/ａ ａ ｄ ｄ/ａ ｆ ｆ/ａ ａ ｄ ｄ/ａ ｆ ｆ/ａ

1 北海道 999 0 0.0% 0 0.0% 34 広島県 348 0 0.0% 0 0.0% 67 青森市 53 0 0.0% 0 0.0%

2 青森県 321 8 2.5% 8 2.5% 35 山口県 277 2 0.7% 1 0.4% 68 秋田市 47 6 12.8% 0 0.0%

3 岩手県 424 1 0.2% 0 0.0% 36 徳島県 217 0 0.0% 0 0.0% 69 郡山市 58 0 0.0% 0 0.0%

4 宮城県 321 3 0.9% 1 0.3% 37 香川県 135 0 0.0% 0 0.0% 70 いわき市 74 0 0.0% 0 0.0%

5 秋田県 234 12 5.1% 4 1.7% 38 愛媛県 292 0 0.0% 0 0.0% 71 宇都宮市 68 0 0.0% 0 0.0%

6 山形県 324 0 0.0% 0 0.0% 39 高知県 208 0 0.0% 0 0.0% 72 川越市 33 0 0.0% 0 0.0%

7 福島県 393 0 0.0% 0 0.0% 40 福岡県 482 0 0.0% 0 0.0% 73 船橋市 54 0 0.0% 0 0.0%

8 茨城県 576 16 2.8% 16 2.8% 41 佐賀県 174 0 0.0% 0 0.0% 74 横須賀市 48 0 0.0% 0 0.0%

9 栃木県 343 1 0.3% 1 0.3% 42 長崎県 299 0 0.0% 0 0.0% 75 相模原市 74 0 0.0% 0 0.0%

10 群馬県 340 0 0.0% 0 0.0% 43 熊本県 347 0 0.0% 0 0.0% 76 富山市 67 0 0.0% 0 0.0%

11 埼玉県 684 0 0.0% 0 0.0% 44 大分県 266 1 0.4% 0 0.0% 77 金沢市 60 0 0.0% 0 0.0%

12 千葉県 674 0 0.0% 0 0.0% 45 宮崎県 221 0 0.0% 0 0.0% 78 長野市 54 0 0.0% 0 0.0%

13 東京都 1,323 227 17.2% 199 15.0% 46 鹿児島県 503 0 0.0% 0 0.0% 79 岐阜市 49 0 0.0% 0 0.0%

14 神奈川県 283 0 0.0% 0 0.0% 47 沖縄県 274 4 1.5% 0 0.0% 80 豊橋市 52 0 0.0% 0 0.0%

15 新潟県 448 0 0.0% 0 0.0% 48 札幌市 207 118 57.0% 45 21.7% 81 岡崎市 50 0 0.0% 0 0.0%

16 富山県 138 1 0.7% 1 0.7% 49 仙台市 123 0 0.0% 0 0.0% 82 豊田市 76 0 0.0% 0 0.0%

17 石川県 172 0 0.0% 0 0.0% 50 さいたま市 101 0 0.0% 0 0.0% 83 高槻市 41 0 0.0% 0 0.0%

18 福井県 209 13 6.2% 1 0.5% 51 千葉市 120 0 0.0% 0 0.0% 84 東大阪市 54 0 0.0% 0 0.0%

19 山梨県 204 0 0.0% 0 0.0% 52 横浜市 347 30 8.6% 30 8.6% 85 姫路市 71 0 0.0% 0 0.0%

20 長野県 335 0 0.0% 0 0.0% 53 川崎市 114 114 100.0% 114 100.0% 86 奈良市 48 0 0.0% 0 0.0%

21 岐阜県 336 0 0.0% 0 0.0% 54 新潟市 114 0 0.0% 0 0.0% 87 和歌山市 52 0 0.0% 0 0.0%

22 静岡県 333 0 0.0% 0 0.0% 55 静岡市 84 0 0.0% 0 0.0% 88 岡山市 93 0 0.0% 0 0.0%

23 愛知県 542 0 0.0% 0 0.0% 56 浜松市 111 0 0.0% 0 0.0% 89 倉敷市 62 0 0.0% 0 0.0%

24 三重県 410 0 0.0% 0 0.0% 57 名古屋市 261 0 0.0% 0 0.0% 90 福山市 78 0 0.0% 0 0.0%

25 滋賀県 231 0 0.0% 0 0.0% 58 京都市 179 0 0.0% 0 0.0% 91 下関市 53 0 0.0% 0 0.0%

26 京都府 248 0 0.0% 0 0.0% 59 大阪市 299 0 0.0% 0 0.0% 92 高松市 53 0 0.0% 0 0.0%

27 大阪府 532 3 0.6% 2 0.4% 60 堺市 94 0 0.0% 0 0.0% 93 松山市 61 0 0.0% 0 0.0%

28 兵庫県 574 1 0.2% 0 0.0% 61 神戸市 171 0 0.0% 0 0.0% 94 高知市 41 0 0.0% 0 0.0%

29 奈良県 168 0 0.0% 0 0.0% 62 広島市 141 0 0.0% 0 0.0% 95 長崎市 73 0 0.0% 0 0.0%

30 和歌山県 229 0 0.0% 0 0.0% 63 北九州市 131 0 0.0% 0 0.0% 96 熊本市 80 0 0.0% 0 0.0%

31 鳥取県 145 1 0.7% 1 0.7% 64 福岡市 147 0 0.0% 0 0.0% 97 大分市 61 0 0.0% 0 0.0%

32 島根県 257 2 0.8% 0 0.0% 65 函館市 48 0 0.0% 0 0.0% 98 宮崎市 46 0 0.0% 0 0.0%

33 岡山県 270 5 1.9% 4 1.5% 66 旭川市 55 0 0.0% 0 0.0% 99 鹿児島市 80 0 0.0% 0 0.0%

 21,874 569 2.6% 428 2.0%

№
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名

計
（小学校
区数）

全小学校区計

一体的実施小学校区数

うち小学校内実
施か所数 都道府県

名

計
（小学校
区数）

放課後子ども教室と放課後児童クラブの連携状況における小学校区の分類（一体的実施）

一体的実施小学校区数

都道府県
名

№

計
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うち小学校内実
施か所数
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№
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